Він подав
два типи комина – «великий», коли труба ви
ведена з печі через стелю, і «менший» – «луч
ник». При цьому зазначив, що обряд проводи
ли, зазвичай, з «великим» комином, але якщо
був «лучник», то мог ли одружувати і його [12,
c. 155]. Власне обряд припадав на початок осе
ні – на День Симеона Стовпника (1 вересня
(14 вересня)) або ж, якщо свято випадало на
«пісний» день, його переносили на нас тупний.
Практичний сенс цього обряду полягав у тому,
що люди певним чином зобов’язувалися вста
вати після цього дня рано і працювати при
світлі лучини [12, c. 155]. Описані в статті дії
були зафіксовані на територіях Пінського й
Київського повітів.